C ÂM AR A M UNI C I PAL  D E S AB ÁUDI A

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –

 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

INDICAÇÃO 079/2018

  Por meio desta, CAMARA MUNICIPAL DE

SABAUDIA ESTADO PARANA no uso de suas atribuições legais, regimentais e

apos ouvido o PLENÁRIO indica ao Departamento Responsável da Administração

Pública a determinar ao setor competente da municipalidade a possibilidade de

fazer lombada na Vila Vitoria em frente ao cartório.

JUSTIFICATIVA

     A implantação de uma lombada física em frente ao

cartório Vila Vitoria, se faz necessário como instrumento redutor de velocidade para

os veículos que ali transitam proporcionando maiores condições de segurança aos

usuários e também diminuindo o volume de pó levantado na estrada, fator causador

de transtorno a comunidade.

     Desta forma, certo de contar com aprovação pelos

Nobres Edis da presente indicação e da ação efetiva do Exm°. Senhor Prefeito

Municipal na concretização do indicado, subscrevo-me.

Atenciosamente,

                   Sabáudia, 02 de Julho de 2018.

      Sidnei da Silva                               Marcos Benassi de Mello
          Vereador                                               Vereador